2019 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名 川 崎 近 海 汽 船 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 赤沼  宏

（コード：9179 東証第二部）

問合せ先 総務部長    君島 賢治

                      （TEL 050-3821-1314）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2019 年 4 月 26 日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を 2019 年 6 月

26 日開催予定の第 53 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．変更の目的

環境への取り組みの観点からも今後需要の拡大が予想される再生可能エネルギーへの積極

的な取り組みを表明すること、及び今後可能性のある投資案件に対応するために現行定款第２

条（目的）につきまして事業目的を追加するとともに、号文の新設に伴う号数の繰り下げを行

うものです。

２．変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。

（下線部は変更部分）

現 行 定 款 変  更  案

第 1 条 ＜条文省略＞ 第 1 条 ＜現行どおり＞

（目的） （目的）

第 2 条 当会社は次の事業を営むことを目的とする。 第 2 条 当会社は次の事業を営むことを目的とする。

 （1）～（15）  ＜条文省略＞  （1）～（15）  ＜現行どおり＞

 （16） 再生可能エネルギー関連事業

 （17） 他の事業に対する貸付、保証及び投資

 （16） 前各号に付帯する一切の事業 （18） ＜現行どおり＞

第 3 条～第 44 条 ＜条文省略＞ 第 3 条～第 44 条 ＜現行どおり＞

３．日 程

（１） 定款変更のための株主総会開催予定日 2019 年 6 月 26 日（水）

（２） 定款変更の効力発生予定日 2019 年 6 月 26 日（水）

以 上